CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 27/2025.

Adriano José Nunes, vereador em exercício,

conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142, Indica a

Sra. Prefeita Municipal, que estude a possibilidade de colocar

uma lombada na Rua Alia Neme Sabbag, em frente ao numero

520, no Bairro Prefeito José Sebastião Pupo.

Justificativa: Sabemos que muitos motoristas

não respeitam o limite de velocidade nas ruas de nossa cidade.

Nesta rua acontece a mesma coisa, velocidade alem da permitida.

Com essa lombada evitaremos algum tipo de acidente com

pedestres naquele local.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2025.

Adriano José Nunes

Vereador